2010年县林业局信息公开工作年度报告
 

县林业局高度重视政府信息公开工作，坚持把林业信息公开工作作为依法行政、加强监督、勤政廉政建设的一项基本制度，拓宽公开渠道，充分保障群众的知情权、参与权和监督权，信息公开工作逐步规范，取得了显著成效。

一、加强组织领导，强化制度建设
切实强化对信息公开工作的组织领导，局主要领导定期调度工作，分管领导及时检查督促指导信息公开工作。制定和完善了《县林业局信息公开实施办法》、《信息主动公开制度》、《信息依申请公开制度》和《县林业局公文类信息公开审核办法（试行）》等十余项信息公开制度，并强化制度的督导和落实，确保信息公开工作扎实开展。

二、发挥信息公开平台作用，主动公开政府信息
一是充分发挥网络平台作用，主动公开政府林业信息。2010年，我局在政府信息公开网站发布政府林业信息23条，对机构信息和公开指南进行了进一步修订；对县林业局所有行政许可事项的办理内容、程序、所需资料、办理时限和收费标准全部公开，方便群众查询，自觉接受群众监督。二是发挥县林业局服务窗口接触面大的优势，积极做好信息咨询工作，帮助群众查询办理事项进展情况，解答群众疑问，宣传林业政策法规，最大限度满足群众需要。三是发挥局信息公开电话的作用，及时解答群众来电咨询，建立社情民意通道，接受公众对政府林业信息公开的意见和建议；同时，局直各科室站也自觉担负起业务咨询作用，及时解答群众疑难，树立了良好机关的形象。

三、依申请公开信息情况
本报告年度，我局未收到公众关于政府林业信息公开的申请。

四、政府信息公开收费及减免情况
我局将政府林业信息公开方面的费用全部内部消化，未向群众收取任何费用。

五、申请行政复议和提起行政诉讼情况
本报告年度共接受政府林业信息公开咨询69人次，其中电话咨询25人次，县林业局服务窗口及局信息公开办公室现场接受咨询44人次，咨询内容主要集中在集体林权制度改革、林业行政许可事项方面。本报告年度，没有收到投诉，也没有因信息公开提出复议的情况发生。

六、抓好保密审查和监督检查工作
对需公开的信息定期梳理，及时予以发布，确保发布及时、准确。认真落实好《保密审查办法》的各项规定，按照“先审查后公开”的原则，对所有属于公开范围的政府信息，全部进行保密审查，并经主要领导审核同意后发布；定期对所发布进行进行审查，发现涉密情况的及时进行改正。

七、工作中存在的主要问题和改进情况
（一）存在的问题
部分主动公开的信息内容还不够完善、更新还不够及时；群众受上网条件限制，无法便利地查询所需信息，网上信息公开的作用发挥不够明显；信息公开工作人员的业务素质和能力需要进一步提高。

（二）改进情况
1、统一思想，提高认识，坚定不移的做好政府林业信息公开工作。把政府林业信息公开作为服务经济、服务社会、服务民生的重要途径，与林业行政管理和执法等具体工作结合起来，做到机构健全、制度完善、责任到人，建立起各负其责、运转协调的政府林业信息公开机制。

2、以服务社会、服务民生为宗旨，提升服务功能，进一步完善和拓展政府林业信息公开的内容及形式。

3、进一步规范、细化政府林业信息公开工作，保证信息及时更新；严格落实审核责任，把好政务信息的质量关。
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2010年政府信息公开工作情况统计表
（县政府各部门、各企事业单位填写）
	单位（盖章）
	沂源县林业局

	联系人（签字）
	刘明海
	联系电话
	3241027

	主动公开信息
	分类
统计
	机构职能
	政策法规
	规划计划
	业务工作
	统计数据
	其他信息

	
	数量（条）
	0
	6
	0
	17
	0
	0

	
	比例（%）
	0
	26
	0
	74
	0
	0

	
	备    注
	本年度主动公开政府信息总计 23 条，累计主动公开政府信息总计79条。

	依申请公开信息
	申请形式
统计
	当面申请
	网站邮件
	电子邮件
	传真
	信函
	其他形式

	
	数量（条）
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	比例（%）
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	处理情况
统计
	同意
公开
	部分
公开
	不予
公开
	非本机
关掌握
	信息
不存在
	内容
不明确
	其他
原因

	
	数量（条）
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	比例（%）
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	收费情况
统计
	收缴费用
	减免费用

	
	数量（件）
	0
	0

	
	金额（元）
	0
	0

	
	备     注
	网站提交（电子邮件）申请数：指公民、法人和其他组织通过网上提交申请表格（电子邮件方式）向从事政府信息公开事务的工作人员提出申请公开信息的请求数

	咨询投诉
行政复议
行政诉讼
	本年度受理政府信息公开咨询  69  人次，其中现场咨询  44  人次，电话咨询 25 人次，网上咨询  0  人次。
本年度受理政府信息公开投诉  0  件，已办结 0   件。
本年度受理政府信息公开行政复议  0   件，已办结 0     件。
 

	工作人员
	    本年度政府信息公开工作指定专职人员总数   3   人，其中全职人员数  1 人，兼职人员数   2  人。

	其他情况
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 


 

 

 

 

政府信息公开工作机构情况表
 

单位：沂源县林业局          填报时间：2011年2月8日

	 
	姓名
	职务
	工作电话
	移动电话
	备注

	部门分管负责人
	徐连科
	副局长
	3241027
	13518633125
	 

	工作机构名称
	县林业局信息公开办公室

	负责人
	刘明海
	办公室主任
	3241027
	13793330415
	 

	联系人
	张玲玲
	办公室副主任
	3241027
	13793330411
	 


 

